
 

Prot. N. 212/D.A.                                                                 Cefalù, lì 10/02/2010 

 

         Spett.le 

__________________________ 

__________________________ 
        __________________________ 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 57, comma 2, lettera c) del D.Lgs 163/06 per l’acquisto 

di lampade di emergenza per il rilascio del Certificato Prevenzione Incendi (CPI). Numero 

Gara 501838. 
Senza alcun impegno definitivo da parte di questa Fondazione, si invita codesta ditta a far pervenire 

la migliore offerta per l’acquisto del seguente materiale, necessario per ottenere il rilascio del 

Certificato Prevenzione Incendi per questa Fondazione: 

� VOCE 1: N. 210 Plafoniere per luce di emergenza, con lampada 1x24 W per posa a parete o 

a soffitto od in controsoffitto con attacco rapido, corpo in materiale plastico autoestinguente, 

tubo fluorescente da 24 W, grado di protezione IP 65, con accumulatori al Ni-Cd, tempo di 

ricarica minore di 12 h, con dispositivo per autodiagnosi e possibilità di inibizione 

emergenza a distanza, LED di indicazione malfunzionamento e presenza rete, autonomia 

non inferiore ad 2h, tempo d'intervento <=5 secondi, illuminazione non permanente, 

completa di eventuale indicatore vie di esodo. 

� VOCE 2: N. 100 Plafoniere per luce di emergenza per segnalazione, con leggibilità 32 m, 

per posa a parete o a soffitto od in controsoffitto anche con installazione a bandiera a mezzo 

staffa ed accessori, corpo in materiale plastico autoestinguente, grado di protezione minimo 

IP 42, con accumulatori al Ni-Cd, tempo di ricarica minore di 12 h, con dispositivo per 

autodiagnosi e possibilità di inibizione emergenza a distanza, LED di indicazione 

malfunzionamento e presenza rete, autonomia non inferiore ad 3h, illuminazione 

permanente, completa di indicatori vie di esodo mono faccia o bifaccia. 

 

IN ALTERNATIVA: 
 

� VOCE 3: N. 210 Plafoniere per luce di emergenza, con lampada 1x24 W per posa a parete o 

a soffitto od in controsoffitto con attacco rapido, corpo in materiale plastico autoestinguente, 

tubo fluorescente da 24 W, grado di protezione IP 65, con accumulatori al Ni-Cd, tempo di 

ricarica minore 12 h, con dispositivo per autodiagnosi e possibilità di inibizione emergenza a 

distanza con modo di riposo tramite supervisione centralizzata, LED di indicazione 

malfunzionamento e presenza rete, autonomia non inferiore ad 2h, tempo d'intervento <=5 

secondi, illuminazione non permanente, completa di eventuale indicatore vie di esodo. 

� VOCE 4: N. 100 Plafoniere per luce di emergenza per segnalazione, con leggibilità 32 m, 

per posa a parete o a soffitto od in controsoffitto anche con installazione a bandiera a mezzo 

staffa ed accessori, corpo in materiale plastico autoestinguente, grado di protezione minimo 

IP 42, con accumulatori al Ni-Cd, tempo di ricarica minore di 12 h, con dispositivo per 

autodiagnosi e possibilità di inibizione emergenza a distanza con modo di riposo tramite 

supervisione centralizzata, LED di indicazione malfunzionamento e presenza rete, 

autonomia non inferiore ad 3h, illuminazione permanente, completa di indicatori vie di 

esodo mono faccia o bifaccia. 

 

        L’acquisto riguarderà o le prime due voci  (1 e 2) o quelle in alternativa (3 e 4). 
          

Importo presunto di spesa: €. 62.000,00 + IVA 20%. 
 



 

 

La fornitura sarà aggiudicata con il criterio del prezzo unitario più basso per singola voce, ai sensi 

dell’art. 82 del D.Lgs 163/06, tra le offerte ritenute conformi a quanto richiesto. 

 

 Si invita Codesta Ditta a far pervenire, all’Ufficio Protocollo di questa Fondazione, entro il termine  

del giorno 19 Febbraio 2010 la migliore offerta che è disposta a praticare, comprensiva di ogni e 

qualsiasi spesa, esclusa la sola IVA della quale deve essere precisata l’aliquota vigente, in apposito 

plico chiuso, sigillato contro eventuali manomissioni, e siglato sui lembi di chiusura e deve riportare 

all’esterno la dicitura “Offerta lampade di emergenza”;  tale plico dovrà contenere: 

a) Prezzi unitari praticati per ogni singola voce cui si partecipa; si allega scheda per la 

presentazione dell’offerta economica da utilizzare. 

b) dichiarazione che la percentuale di sconto praticata a questa Fondazione non è inferiore a quella 

praticata agli Ospedali Istituto San Raffaele del  Monte Tabor e alla A.U.S.L. n.6 di Palermo; 

c) Stralcio del listino prezzi ufficiale (depositato alla camera di commercio) dei prodotti offerti, 

(indicare la percentuale di sconto praticata alla nostra Fondazione);  

d) La strumentazione deve assolutamente rispondere in ogni sua parte alle normative vigenti in 

termini di sicurezza e funzionalità (allegare certificazioni); 

 

L’apertura delle offerte avverrà, in seduta pubblica, il giorno 22/02/2010, alle ore 10:00, presso i 

locali della Sala Riunioni “galleria del vento” di questa Fondazione. 

 

La consegna dovrà essere effettuata tassativamente entro 15 giorni dalla data di ricevimento 

dell’ordine, presso il Magazzino di questa Fondazione C.da Pietrapollastra- Pisciotto – 90015 Cefalù, 

previ accordi telefonici con il nostro Ufficio Tecnico (tel. 0921/920477 – 0921/920476).  

 

Il ritardo nella consegna provocherebbe gravi responsabilità, anche di tipo penale, per questa 

Fondazione; pertanto, si avverte che per qualsiasi ritardo sarà a carico della ditta affidataria il 

conseguente risarcimento danni. 

Si precisa che non sussiste alcun obbligo a carico della Fondazione per l’acquisto di un quantitativo 

minimo o predeterminato dei prodotti di che trattasi, ma sussiste unicamente un obbligo della ditta di 

accettare gli ordinativi di fornitura, almeno fino a concorrenza del quantitativo di consumo stimato. 

Resta inteso che l’eventuale variazione in più o in meno della quantità stimata, non comporterà 

variazione dei prezzi né delle condizioni contrattuali concordate.  

 

Il  pagamento sarà effettuato a  90 gg. fine mese data fattura che dovrà essere intestata a Fondazione 

“Istituto San Raffaele-G.Giglio di Cefalù” – C.da Pietrapollastra – Pisciotto - 90015 Cefalù. 

 

Per qualsiasi chiarimento resta a Vs.disposizione il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. 

Antonio Capuana (tel.0921/920476). 

 

Distinti saluti.      

                                                                                         

   Il Responsabile Unico del Procedimento                             Il Dirigente Servizi Generali ed Acquisti 

                Ing. Antonio Capuana                                                           D.ssa Leonarda Sausa                      

                               


